



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

## Inwestycja z finansowaniem i Wykonawcą

Piątek, 16 listopada 2012 roku, i poniedziałek, 19 listopada 2012 roku, to dni bardzo ważne dla Projektu pn.: **„Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego”**. Podpisane w tych dniach umowy, zakończyły bowiem etap wdrażania Projektu, po którym można będzie przystąpić do jego realizacji, jakim jest „Projektowanie i budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie”.

Aneks do umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków Funduszu Spójności UE w wysokości 154 513 841,00 zł netto, umowę preferencyjnej pożyczki na inwestycje w wysokości 145 115 159,00 zł netto oraz umowę na zachowanie płynności finansowej przedsięwzięcia uzyskującego wsparcie ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (do 10 mln zł), zawarto 16 listopada 2012 roku w siedzibie Narodowego

*wszystkie normy ochrony środowiska.*

Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniesie 381 884 263,17 zł brutto. Zakończona będzie do 21 grudnia 2015 roku. - *Dzisiaj zakończyliśmy pierwszy etap* - podkreślił G. Krzywicki, pełnomocnik Konsorcjum. - *Przed nami projektowanie i budowa. W ciągu 2 tygodni ustalimy harmonogram prac. Im szybciej zakończymy etap projektowania, tym szybciej przystąpimy do budowy.*

Koniński Projekt finansowany jest z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko - Priorytet II „Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi”, Działanie 2.1. Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami.

Przedsięwzięcie obejmuje 36 gmin województwa wielkopolskiego, znajdujących się w powiatach: konińskim, kolskim, słupeckim i tureckim. Gminy te zamieszkuje ponad 370 000 osób.

odpadów komunalnych powstających na obszarze Projektu. Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone, a także pozostałości z sortowania przeznaczone do składowania będą przekazywane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Taką instalacją dla subregionu konińskiego jest MZGOK w Koninie Sp. z o.o.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem roboty rekultywacyjne na składowiskach gminnych zostaną zakończone do 31 sierpnia 2015 roku, a budowa ZTUOK do 21 grudnia 2015 roku.

Realizowana inwestycja pozwoli zminimalizować składowanie odpadów, które nie zostałyby poddane procesom odzysku lub recyklingu. W wyniku zrealizowanego przedsięwzięcia zostaną osiągnięte standardy obowiązujące kraje członkowskie UE, w szczególności dotyczące osiągnięcia po-



Foto: 16.11.2012 roku - podpisanie umowy dotyczącej finansowania Projektu „Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego”



Foto: 19.11.2012 roku - podpisanie umowy na „Projektowanie i budowę Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie”

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Podpisy złożyli: Jan Skalski, Prezes Zarządu MZGOK Sp. z o.o. w Koninie i Małgorzata Skucha, Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW. Podpisanie dokumentów zamknęło finansowanie inwestycji. Prezes M. Skucha wyraziła zadowolenie, że NFOŚiGW uczestniczy w jej finansowaniu.

Trzy dni później, 19 listopada 2012 roku w Koninie zawarta została umowa z Konsorcjum Integral-Erbud-Introl na projektowanie i budowę Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. Umowę podpisali: Jan Skalski, Prezes Zarządu MZGOK Sp. z o.o. w Koninie i Grzegorz Krzywicki, pełnomocnik Konsorcjum, Prokurent Erbud S.A. - *Kończymy dzisiaj nasze wieloletnie działania na rzecz Projektu* - powiedział po podpisaniu umowy Prezes J. Skalski. - *Zapewniam, że nasza instalacja będzie supernowoczesna, spełniająca*

Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie gospodarki odpadami do wymogów prawa polskiego i unijnego, radykalne zredukowanie składowania odpadów, zapewnienie dla subregionu konińskiego czystego środowiska poprzez poprawę gospodarki odpadami komunalnymi, dążenie do zwiększenia ilości surowców odzyskiwanych do wtórnego przerobu. System obejmować będzie odbiór, odzyskiwanie i unieszkodliwianie odpadów.

W ramach Projektu przewidziano dwa zadania inwestycyjne polegające na budowie Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie oraz rekultywację gminnych składowisk odpadów komunalnych. Podstawową inwestycją przewidzianą do realizacji w ramach przedsięwzięcia jest wspomniana na początku budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych (ZTUOK) w Koninie, do której będzie trafiał strumień

ziomów odzysku, ograniczenia składowania odpadów (w tym biodegradowalnych).

Inwestycja ta będzie miała szereg pozytywnych efektów społecznych m.in. przyczyni się do wyższego standardu życia mieszkańców, zmniejszenia stopy bezrobocia oraz poprawy jakości środowiska naturalnego, a tym samym poprawi się pozycja województwa wielkopolskiego na tle innych regionów.

**Beneficjent środków**  
**Miejski Zakład Gospodarki Odpadami**  
**Komunalnymi Sp. z o.o.**  
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin  
tel. 63 242 61 63, [www.mzgorok.konin.pl](http://www.mzgorok.konin.pl)